[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

 ПЕСЧАНОКОПСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПЕСЧАНОКОПСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСЧАНОКОПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.06.2015                                          №173                                 с. Песчанокопское

	«Об утверждении отчета о реализации муниципальных программ на территории Песчанокопского сельского поселения за 2014 год»

        В соответствии с Постановлением Администрации Песчанокопского сельского поселения от  23.08.2013 № 235 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Песчанокопского сельского поселения Песчанокопского района»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальных программ Песчанокопского сельского поселения Песчанокопского района  «Развитие транспортной системы» от 23.09.2013  №274 на территории Песчанокопского сельского поселения за  2014 год, согласно приложению 1 к данному постановлению.

2. Разместить на официальном сайте Администрации Песчанокопского сельского поселения.

3.  Контроль за выполнением данного постановления возложить на начальника сектора муниципального хозяйства Стригунова А.А.

Глава  Песчанокопского

сельского поседения                                                                 Ю.Г. Алисов

Постановление вносит: Ведущий специалист сектора

по вопросам муниципального хозяйства

Приложение
к постановлению Администрации

Песчанокопского сельского поселения

от 17.06.2015 г          №173
ОТЧЕТ

                                                          О ФИНАНСИРОВАНИИ  И ОСВОЕНИИ  ПРОВОДИМЫХ

                                                                            ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
 муниципальной программы Песчанокопского сельского поселения Песчанокопского района
«Развитие  транспортной системы» за 2014 год

	Наименование

подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный

исполнитель
	Ожидаемый

 результат

(краткое описание)
	Полученный результат

	Срок

реализации

	Объем расходов на 2014 год (тыс. руб.)

	всего
	Областной бюджет
	федеральный
	местный
	внебюджетный

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1. Развитие транспортной инфраструктуры Песчанокопского сельского поселения
	Администрация Песчанокопского сельского поселения
	Улучшение транспортно-эксплуатационных показателей внутрипоселковых автомобильных дорог Песчанокопского сельского поселения
	повышение уровня и улучшение социальных условий жизни населения;

активизация экономической деятельности, расширение рынков сбыта продукции;

улучшение транспортного обслуживания сельского хозяйства и населения, проживающего в сельской местности, за счет строительства подъездов по дорогам с твердым покрытием; повышение скорости, удобства и безопасности движения на автомобильных дорогах общего пользования
	2014
	9890,9
	3131,8
	0
	6759,1
	0

	Основное мероприятие 1.1.   Содержание и кап.ремонт автомобильных дорог  общего пользования местного значения
	Администрация Песчанокопского сельского поселения
	содержание автомобильных дорог в соответствии с нормативными требованиями, прирост протяженности автомобильных дорог  местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям; вновь построенные и реконструированные дороги местного значения
	прирост протяженности автомобильных дорог  местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям; вновь построенные и реконструированные дороги местного значения
	2014
	7322,6
	940,0
	0
	6382,6
	0

	Основное мероприятие 1.2.Строительство (реконструкция) ПСД, капитальный ремонт  автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрация Песчанокопского сельского поселения
	сохранение протяженности участков  дорог, на которых показатели их транспортно-эксплуатационного состояния соответствуют требованиям стандартов к эксплуатационным показателям автомобильных дорог
	сохранение протяженности участков  дорог, на которых показатели их транспортно-эксплуатационного состояния соответствуют требованиям стандартов к эксплуатационным показателям автомобильных дорог
	2014 г
	2568,3
	2191,8
	0
	376,5
	0

	Подпрограмма 2.

Повышение безопасности дорожного движения на территории Песчанокопского

сельского поселения
	Администрация Песчанокопского сельского поселения
	Современная система обеспечения безопасности дорожного движения на внутрипоселковых автомобильных дорогах в Песчанокопском сельском поселении
	совершенствование правовых основ деятельности федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации и местного самоуправления в области обеспечения безопасности дорожного движения,
исключение пробелов и про тиворечий в регламентации общественных отношений в указанной сфер, повышение безопасности дорожного движения

	Основное мероприятие 2.1.Организация движения транспортных средств и пешеходов и повышение  безопасности  дорожного движения
	Администрация Песчанокопского

сельского поселения
	повышение уровня безопасности транспортных средств;
	повышение уровня безопасности транспортных средств;
	2014 г
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.2.  Организация оказания помощи пострадавшим в дорожно-транспортных происшествиях
	Администрация Песчанокопского

сельского поселения
	предотвращение опасного поведения участников дорожного движения в сельском поселении;

сокращение количества детского дорожно-транспортного травматизма
	предотвращение опасного поведения участников дорожного движения в сельском поселении;

сокращение количества детского дорожно-транспортного травматизма
	2014 г
	0
	0
	0
	0
	0

     Глава Песчанокопского

     сельского поселения                                                                            Ю.Г. Алисов
PAGE
1